

første Underændringsforslag staaer, at Indtagtssummen forandres til 14,475,449 Rbd. 82 St., hvilket skal være 14,475,449 Rbd. 89 St.

Jeg veed ikke, om Nogen ønsker at ytre sig om Lovforslaget i dets Heelhed?

Ellers kunne vi gaae over til at afstemme Lovforslagets Vedtagelse. Jeg skal nu oplæse det, idet jeg dog, i Henhold til mine tidligere Bemærkninger i den Retning, maa gjøre opmærksom paa, at en saadan Oplæsning vil indskrænke sig til selve Paragrapherne og kun de Dele af Tavlerne, hvori der ved anden Behandling har fundet Forandringer Sted. Jeg maa altsaa bede De Herrer under Oplæsningen at sammenholde Lovforslaget med de Forandringer, som ere foregaaede ved den anden Læsning af Sagen.

Det saaledes oplæste

### Forslag

til

Finantslov for Finantsaaret 1ste April 1851 til 31te Marts 1852.

see Anhang til Rigsdagstidenden Nr. 82 under Nr. CXXXII, blev ved den derpaa stedfundne Afstemning eenstemmigt vedtaget med 40 Stemmer.

**Formanden:** Da der er foregaaet Forandringer i dette Lovforslag, vil det blive at sende tilbage til Folkethinget, hvilket strax skal skee, med Anmodning om dets Fremme der.

Den derpaa følgende Sag paa Dagsordenen angaaer Forslag til Lov, indeholdende nogle Bestemmelser om Meddelelse af Bevillinger til at afhænde Bøndergods, der henhører til Lehn, Stamhuse eller Fideicommiss. Det er til tredje Behandling\*), denne Sag foretages; der er ikke fremkommet noget Ændringsforslag til denne Behandling. Jeg veed ikke, om Nogen ønsker at udtale sig om Forslaget i dets Heelhed.

Da Ingen forlangte Ordet, oplæstes

### Lov,

indeholdende

nogle Bestemmelser om Meddelelse af Bevillinger til at afhænde Bøndergods, der henhører til Lehn, Stamhuse eller Fideicommiss.

saalydende som det fra Folkethinget komne Lovforslag, der findes i Anhang til Rigsdagstidenden Nr. 78 under Nr. CXIX, og blev den ved den derpaa stedfundne Afstemning vedtaget med 33 Stemmer mod 3.

**Formanden:** Den saaledes vedtagne Lov skal derefter blive tilstillet Statsraadet.

Den sidste Sag paa Dagsordenen angaaer Forslag til Lov om Bestaffenheden af samt Tilsynet med Dampkedler, Dampmaskiner og Dampskibe \*\*). Det er til anden Behandling, denne Sag foretages. Der er ikke stillet noget Ændringsforslag til denne Behandling.

Jeg anseer det ikke for nødvendigt at dele Forslaget i Afsnit, da der intet Ændringsforslag er stillet, og jeg skal altsaa sætte alle Paragrapherne i Lovforslaget paa eengang under Forhandling.

**Ordf:** Sagkyndige, med hvem jeg har haft Leilighed til at conferere angaaende dette Lovforslag, have gjort mig opmærksom paa to Bestemmelser, som det maatte ansees ønskeligt vare blevne optagne i Loven. Den første af disse Bestemmelser gaaer ud paa, at enhver Dampkedel burde være forsynet med to Haner paa Udblæsningsrøret, hvoraf den ene var saaledes indrettet, at Røglen ikke kunde tages af, uden at Hanen var lukket. Grunden hertil er iwinelsaldende, nemlig at ikke Udblæsningsrøret ved en Forseelse skulde forblive enten ganste eller tildeels aabent, og Rjedlen saaledes kunne udtømmes, uden at det betimelig blev bemærket, hvorved en Explosion kunde afstedkommes. Den anden Bestemmelse gaaer ud paa, at naar en Sødampskine

\*) De tidligere Behandlinger af denne Sag, findes i Landstingstidenden Nr. 253—255, Sp. 4011—4038 (Første Behandling), Nr. 281 og 282 Sp. 4956—66 (Anden Behandling).

\*) Første Behandling af denne Sag findes i Landstingstidenden, Nr. 282, Sp. 4467—69.